
DECRETO N° 2.177

LAJA, Julio 03 de 2012

VISTOS:

1.- Decreto N° 4.276 del 06 de diciembre de 2008, con que asume funciones de
Alcalde Titular, Don Vladimir Fica Toledo;

2.- D.F.L. N° 187 - 19321 de 1994 del Ministerio del Interior, que adecúa, modifica y
establece Planta de Personal de la Municipalidad de Laja;

3.- El Art. 6° Ley 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales;
4.- La Resolución N° 1600/08 de la Contraloría General de la República, fija normas

sobre exención del trámite de toma de razón;
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de proveer en forma inmediata las ausencias del personal por
impedimentos temporales que por cualquier causa se produzcan respecto a
funciones municipales o de personal de servicios traspasados, a fin de velar por el
normal funcionamiento administrativo municipal.

RESUELVO:
1.- ESTABLÉZCANSE, los siguientes órdenes de subrogancia:

ALCALDE
Titular: Vladimir Fica Toledo, grado 6° EMR, Alcalde
1° Subrogante: Karina Sepúlveda Mora, grado 8° EMR, Secretaria Municipal
2° Subrogante: Patricio Muñoz Poblete, grado 8° EMR, Secretario Comunal de
Planificación y Coordinación

DIRECTOR DE CONTROL
Titular: Jaquelina González Díaz, grado 7° EMR, Director de Control
1° Subrogante: Patricio Muñoz Poblete, grado 8° EMR, Secretario Comunal de
Planificación y Coordinación
2° Subrogante: Maira Marlén Valdebenito Garrido, grado 8° EMR, Directora de
Desarrollo Comunitario

SECRETARIA MUNICIPAL
Titular: Karina Sepúlveda Mora, grado 8° EMR, Secretaria Municipal
1° Subrogante: Maira Marlén Valdebenito Garrido, grado 8° EMR, Directora de
Desarrollo Comunitario
2° Subrogante: Arel Esther Ramírez Duran, grado 8° EMR, Directora de
Administración y Finanzas

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Titular: Arel Esther Ramírez Duran, grado 8° EMR, Directora de Administración y
Finanzas
1° Subrogante: Samuel Parada Arroyo, grado 10° EMR, Profesional Departamento
de Administración y Finanzas
2° Subrogante: Maira Marlén Valdebenito Garrido, grado 8° EMR, Directora de
Desarrollo Comunitario

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 - Fax: 534233



DECRETO N° 2.177

DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES
Titular: Rene Miguel Vidal Llanos, grado 9° EMR, Director de Obras Municipales
1° Subrogante: Patricio Aránguiz Arros, grado 9° EMR, Profesional Departamento de
Obras Municipales
2° Subrogante: Patricio Muñoz Poblete, grado 8° EMR, Secretario Comunal de
Planificación y Coordinación

SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN
Titular: Patricio Muñoz Poblete, grado 8° EMR, Secretario Comunal de Planificación
y Coordinación
1° Subrogante: Gissela Andrea Soto Rubilar, grado 9° EMR, Profesional de
SECPLAN
2° Subrogante: Karina Sepúlveda Mora, grado 8° EMR, Secretaria Municipal

DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO
Titular: Maira Marlén Valdebenito Garrido, grado 8° EMR, Directora de Desarrollo
Comunitario
1° Subrogante: Paulina Grecia Arizábalo Barra, grado 9° EMR, Profesional
Departamento Desarrollo Comunitario
2° Subrogante: Jenny Margaret Lara Jara, grado 9° EMR, Profesional Departamento
Desarrollo Comunitario

TESORERO MUNICIPAL
Titular: José Andrés Iraira Palacios, grado 10° EMR, Tesorero Municipal
1° Subrogante: Samuel Parada Arroyo, grado 10° EMR, Profesional Departamento
de Administración y Finanzas
2° Subrogante: ítalo Alfonso Monsalve Belmar, grado 12° EMR, Inspector Municipal
Cajera: Ivonne Navarrete Moneada, grado 10° EMR, Técnico Departamento
Administración y Finanzas
DIRECTOR DE TRÁNSITO
Titular: Roberto Elias Quintana Inostroza, grado 15° EMR, Director de Tránsito
1° Subrogante: ítalo Alfonso Monsalve Belmar, grado 12° EMR, Inspector Municipal

2.- Las subrogancias comenzarán a regir a contar de la presente fecha.

3.- Déjese sin efecto cualquier disposición anterior referida a las subrogancias.

4.- Póngase en conocimiento de los Departamentos Municipales y archívese el
presente Decreto para Control posterior de la Contraloría Regional de Bío Bío.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINASEPULVEDA MORA
SECRETARIA IjflUNICIPAL

\A \r
DISTRIBUCIÓN:/

DAF
Control Interno
Alcaldía
DIDECO
DOM
SECPLAN
DAEM
Salud
Archivo SSMIW

ALIVÍI.1J
VLADIMIR Fl

ALCALDE
EDO

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 - Fax: 534233


